[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » ___04___2023   г.       г. Боготол                             № 0330-п

О проведении общегородского праздника,
посвященного Дню призывника

В целях активизации общественно-политической жизни молодёжи, развития и совершенствования системы патриотического воспитания молодёжи, в рамках реализации муниципальной программы города Боготола «Молодежь», утвержденной постановлением администрации города Боготола от 30.09.2013 № 1234-п, руководствуясь п. 10                          ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 25.04.2023 общегородской праздник, посвященный Дню призывника.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению общегородского праздника, посвященного Дню призывника, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план проведения общегородского праздника, посвященного Дню призывника, в городе Боготоле согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Финансовому управлению администрации города Боготола       (Т.В. Сысоева) обеспечить финансирование мероприятий по подготовке и проведению общегородского праздника, посвященного Дню призывника, за счет средств муниципальной программы города Боготола «Молодежь», утвержденной постановлением администрации города Боготола от 30.09.2013 № 1234-п.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.

7. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова

Лазарева Татьяна Викторовна

Гилькова Ксения Михайловна

6-34-14

5 экз.

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Боготола

от « 14 »  04  2023 г. № 0330-п

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

общегородского праздника, посвященного Дню призывника

	Николаева

Лариса Петровна
	- заместитель Главы города Боготола по

  социальным вопросам, председатель оргкомитета

	Звягинцев

Николай Васильевич

	- военный комиссар города Боготола,

  Боготольского и Тюхтетского районов,

  заместитель председателя оргкомитета

  (по согласованию)

	Члены оргкомитета:

	Гилькова

Ксения Михайловна
	- ведущий специалист отдела культуры,

  молодёжной политики, спорта и туризма

  администрации города Боготола

	Гурская

Елена Равильевна

	- начальник отделения подготовки, призыва и

  набора граждан на военную службу по контракту

военного комиссариата города Боготола,          Боготольского и Тюхтетского районов

(по согласованию)

	Попернацкая

Галина Анатольевна
	- и.о. директора МБУ «Молодёжный центр города

  Боготола»

	Санникова

Оксана Вячеславовна

	- директор МБУК «Боготольский городской Дворец

  культуры имени В.И. Трегубовича»

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Боготола

от « 14 »  04  2023 г. № 0330-п

ПЛАН

проведения общегородского праздника,

посвященного Дню призывника, в городе Боготоле

1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
1.1. Информирование местных средств массовой информации о месте и времени проведения общегородского праздника, посвященного Дню призывника;

1.2. Прибытие на место проведения призывников, их родственников и приглашенных;

1.3. Работа средств массовой информации.

2. ПРОВЕДЕНИЕ ДНЯ ПРИЗЫВНИКА

2.1. Открытие Дня призывника - гимн России;

2.2. Выступление военного комиссара города Боготолу, Боготольского и Тюхтетского районов Красноярского края Звягинцева Н.В. (по согласованию);

2.3. Выступления:

- заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам Николаевой Л.П.;

- председателя Боготольского городского Совета депутатов Рябченка А.М. (по согласованию);

- руководителя местной общественной организации участников боевых действий «Гранит» Бысова Н.Г. (по согласованию);

- родителей призывников.

2.4. Концерт, посвященный Дню призывника.

2.5. Вручение повесток и памятных подарков.